hannes Awonis, Cantor, totumque Capitulum Ecclesiæ Roskildensis,

æternam in Domino salutem. Notum facimus universis præsentibus et fu

turis, nos ex unanimi consensu et animis deliberatis Reverendo in Christo

Patrict Domino nostro Karissimo, Domino Petro, Dei gratia Episcopo

M0
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nostro Roskildensi et suis successoribus Villam Köghe et provinciam Wal

burshaerith, nobis per serenissimam Principem, Domimam nostram Regi

nam Margaretam pro tribus milibus Nobilian auri de Anglia inpignera

tas, prout in litteris apertis inde confectis patet evidenter, una cum eis

dem inpignerationis litteris ac omni jure nobis in præscriptis villa, pro

vincia et litteris apertis qualitercunque competenti veraciter resignasse,

pro prænominati Domini nostri Episcopi Petri et suorum successorum

usibus libere ordinandas: Recognoscentes expresse per hæc scripta, nos

ab eodem Domino nostro Episcopo et suis successoribus pro praescripta

auri summa plenam et sufficientem ad nostrum beneplacitum obtinuisse et

habere recompensam, videlicet totam pecuniam, quæ communitur voca

tur homicidarum pecunia, et quinquaginta marcas argenti de suo et suorum

successorum cathedratico, annuatim perpetuis temporibus per nos et nostros

in Capitulo Roskildensi successores integraliter subleuandas, sicut etiam in

litteris apertis exinde confectis latius continetur. In cujus rei testimo

mium sigilla nostra præsentibus sunt appensa. Datum Anno Domini MCCC

nonagesimo septimo, feria quinta post diem beatorum Dyonisii et socio

rum ejus. -

€. 426. ©en rofti(b|te $ijtop £)e8er8 siIiaacffe om nogte af €apitlct jam o*erbragne

. £ρεnge, og om §)'aabcn ßporpaa fammc crftattc6 €apitlct. m. m.

£riginalem fanbte$ %{anbt be magnæanffe £)iplomer paa univerfitetébibliot%es

tot, %oor KlevemfelS 1750 (ob tage Gopie beraf,

v

Omuibus presens scriptum cernentibus Petrus, dei gracia episcopus

Roskildensis, eternam in Domino salutem. Constare volumus vniuersis

presentibus et futuris, nos a dilecto capitulo nostro Roskildensi tria milia

nobiliam auri de anglia (que pecunia deputata erat pro bonis emendis ad

', laudem quandam beate virginis, que laus intitulatur inuiolata intacta, et

ad vnam antiphonam de beato la, rencio martire, que vocatur gloriosus dei

martyr Laurencius, cotidie et perpetuis temporibus in ecclesia nostra Ro

skildensi processionaliter extra chorum sollempniter decantandas), inte

gra]iter et veraciter subleuasse. Pro qua auri summa, in usum et euiden

tem vtilitatem ecclesie nostre, et mense nostre episcopalis, eiusdemque

mense redditus ampliandos, notorie jam conuersa, ipsi capitulo InOStrO
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recompensam sufficientem facere volentes pro eisdem laudibus beate Dei

genitricis et beati Laurencii martiris (cotidie et perpetuo vt premittitur in
-

-

-

eadem nostra Roskildensi ecclesia tenendis et cantandis), eidem capitnlo

nostro totam pecuniam que communitur vocatur homicidarum, Item quin

quaginta marchas argenti de cathedratico nostro refundimus, tradimus et

assignamus, pro perpetua proprietate et possessione retinendis, tali modo:

vt duo canonici, per Decanum et capitulum ad hoc specialiter quolibet

anno deputandi, ipsum cathedraticum vna cum sacrista Roskildensi annua

tim leuabunt, et perceptis primitus per cos ex parte capituli quinqua

ginta marcis argenti integraliter, de primis denariis cathedratici, qui

soluuntur, quidquid residuum fuerit vltra illas quinquaginta marcas ar

genti hoc nobis et nostris successoribus, qui pro tempore fuerint, reddere

teneantur, vna cum libro compotorum super cathedratico, singulis annis

subleuato, in finem, vt nos et nostri successores de leuatis (vltra illas

quinquaginta marcas argenti , capitulo debitas) et de restanciis forsan

cathedratici melius valeamus et valeant informari, pecuniam vero homici

darum totam, vt premittitur, omni anno leuabunt canonici de capitulo,

et sibi retinebunt ex causa prescripta, nichil nobis vel nostris successori

bus seu cuiquam alteri restituendo de eadem. Insuper recognoscimus nos

expresse in hiis scriptis ab eodem capitulo nostro in prescriptis tribus mili

bus nobiliarium auri de anglia plenam et sufficientem habere recompensam,

quo ad nostram mensam episcopalem, proprenominatis quinquaginta mar

cis argenti de cathedratico et tota pecunia homicidarum ante dicta. Pre

terea adicimus, ordinantes in remedium et salutem anime domini Nicolai,

predecessoris nostris immediati, ac sui memoriam atque nostram, vt ad

predictam laudem beate virginis et immediate post cantetur antiphona, aue

maria, et statim Post illam legantur tres collecte conjunctim sub vno per

dominum (?) videlicet de sancto Lucio papa patrono ecclesie nostre memorate

Prima collecta, secunda de reliquiis ecclesie nostre, tercia de et pro fide

libus dei defunctis, ibidem sepultis, que est: Deus in cuius miseracione.

Pro suprascriptis articulis inuiolabiliter et perpetuo obseruandis, nos nos

tros successores et capitulum sub bona fide omnium nostrum in hiis scrip

tis firmiter obligamus. In quorum omnium euidens testimonium et certi

tudinem Pleniorem Sigillum nostrum vna cum sigillis Illustrissimi principis

- r Ct
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et domini nostri domini Erici dei gracia Regnorum Dacie, Swecie, Nor

wegie, Sclauorum, Gothorumque regis ac ducis pomeranorum, ac Sere

missime principis Domine Margarete eadem gracia eorundem Regnörum

Regine, et Reuerendi in Cristo patris DominiJacobi diuina miseracione ar

chiepiscopi Lundensis Swecie primatis nec non sigillum Prenominati nostri

capituli Roskildensis presentibus est appensum. Datum anno Domini Mille

simo trecentesimo nonagesimo septimo feria quinta post diem beatorum

martirum dyonisii et sociorum eius. -

-

#

S. 425 og 427. To Documenter, A og B, fra den roſkildſke Biſps Officialis, Wicolaus

Bille,angaaende det Spørgsmaal,om Byen Maalø tilhørte £frard Mol

tike, eller en Vicarius ved Roſkilde Kirke, navnlig John Johnſen.

= Langebek har 1741 udſkrevet dem begge efter Originalerne i univerſitetsbibliotheket.

- \ A. # -

Vniuersis quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in fu

turum, Nicholaus Bille, Officialis Domini episcopi Roskildensis, salutem

in Domino. Quoniam mota questionis materia coram nobis in judicio in

ter Dominam Jonam Joonson, perpetuum Vicarium in ecclesia Roskil

densi ex vna parte et Efrardum Möltike, armigerum de Wighsyö parte

ex altera de et super bonis, videlicet villa Malöwe, dictus Dominus Jonas

proposuit, quod quidam Dominus Boecius Dywræ, cuius ſilia ipse Ef

rardus promune habet in vxorem, sibi in dicta villa Vicarie, quam in

ecclesia Roskildensi pronunc obtinet, pertinente injuriabatur et dampnum

intuit vltra valorem centum marcharum argenti dictam villam per quin

quennium occupando redditus, Prouentus et obuenciones singulas interim

subleuando, et coloncs detalliando. Efrardus vero parte ex altera pre

tendit et dixit, ipsam villam Malöwe dicto Domino Boetio Dywræ militi

Pleno iure pertinere, et consequenter asseruit, quod quicquid de ipsa

villa Malöwe percepit, justö tytulo leuauit. Nos igitur . . . ambobus ter

minum ad docendum de jure suo prefigentes inuenimus dictam villam ker

patentes literas verorum possessorum ad altare siue Vicariam, qvam tenet

ipse Dominus Jonas, fuisse et esse juste deuolutam. Consequenter etiam

dictus Dominus Jonas produxit literas illustris Principis Domini Olaui

quondam regis Danorum, cum quibus dictam villam dicte vicarie secun

* - - dum
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dum leges patrie adiudicauit, perpetuum silentium ipsi cause nullis literis

in contrarium receptis impouendo. Ipse vero Efrardus nichil horum,

'que pretendit, probare potuit. Nos, igitur habito consilio peritorum et

inspectis cause meritis partibus termino ad audiendam sententiam prefixo

et ipso Domino Jona sententiam ferri postulante de et super possessioue

dicte ville, Dei nomiue inuocato, pro tribunali sedentes, dictam villam

Mialöwe ipsi Domino Jone ex parte vicarie sue juste pertinere diffiniendo

pronunciamus et pronunciando sententialiter diffinimus in hiis scriptis,

ipsi Efrardo perpetuum silentium super dicta causa imponentes . . . . . .

. . . . iniuriarum, dampnorum et expensarum nobis pro alia vice reseruata.

Lata est hec sententia in ecclesia Roskildensi Anno DominiM°CCC°XC°VIIo

xxv die mensis septembris. Nostro sub sigillo. - -

B. - -

Officialis Domiui episcopi Roskildensis Sacerdoti in Wixö salutem in

Domino. Ex quo Euerardus Möltikæ de Wixö armiger apud vos per

- …

* w

literas nostras legitime est ammonitus, vt Domino Jone Jonsson perpetuo

Vicario in ecclesia Roskildensi centüm marchas argenti, pro quibus sibi

in iudicio sententialiter fuit condempnatus ratione annone, pecorum et

aliarum rerum, quas Dominus Boecius Dyuræ qnondam miles de bonis

in villa Malowae sitis ad vicariam, quam idem Dominus Jonas in dicta

ecclesia Roskildensi canonice obtinet, violenter et iniuste subleuauit, cu

ius Domini Boecii filiam idem. Euerardus habet in vxorem, exsolveret,

quod facere nunc curaret, sed animo indurato contumaciter supersedit.

Vnde, crescente sua contumacia, merito crescat et pena, et quod idem

Euerardus ad instanciam Domini Petri Clementis etiam perpetui vicarii

in dicta ecclesia ab ingressu ecclesie et a divinis legitime estat elimatus.

' Ideo vobis firmiter mandamus, quatenus eundem Euerardum sic vt pre

mittitur prius elimatum, quem nos in hiis scriptis excommunicamus, sic

excommunicatum singulis diebus dominicis et festiuis, campanis pulsatis,

candelis accensis et demum extinctis, in ecclesia vestra publice nuncietis,

non cessantes ab hiis donec satisfactione prcuia aliud a nobis habueritis

in mandatis. In signum autem &c. rcce present: Datum anno Domini

\I°CCC°XC° septimo die sancti Nicolai episcopi, nostro sub sigillo.
— `
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S. 426. Wicolaus Iverſon til Hefringeholm hans Gjeldsbrev til en Borger i Malmø

navnlig Michael Jonſen.

Skreven med Langebeks Haand. -

Omnibus presens scriptum cernentibus Nicolaus Iversson de Hef

ringeholm, Miles, Salutem in Domino sempiternam. Notum facio uni

- versis presentibus ct futuris, quod recognoscome Viro discreto Michaeli

Jonson Willano in Malmöæ presencium exhibitori in septuaginta mar

chis argenti teneri et esse veraciter obligatum, sibi et sui hcredibus, per

me et meos heredes, die beati Michaelis Archangeli mune proximo aflu

turo, in bonis albis denariis legalibus et dativis, et nullo alio precio vel

valore integraliter persolvendis, pro quibus septuaginta marchis argenti

sibi curiam meam, dictam Skawæmans lategardh Malmöæ sitam, in qua

Petyr Nyenborgh, Henricus Zöingh, Sacher Pætherson, Tvlæ,

Lassæ Jacobson et Jacob Pawlson pronunc resident, una cum fundis,

terris, spaciis, domibus et structuris, ac omnibus aliis ciusdem tocius cu

rie pertinenciis, nullis exceptis, quibuscunque nominibus censeantur, in

pignero per presentes, condicione tali, quod dictus Michael Jonson a da

tis presentibus plenam habeat potestatem, colonos in cadem curia instituen

di et destituendi, pensiones et redditus de eadem annuatim sublevandi et

secundum velle suum libere ordinandi, donec predicte pecunie summa dicto

Michaeli veleius heredibus per mevel meos heredes totaliter fuerit exsoluta,

in sortem principalis pecunie minime computandos. Insuper obligome et

meos heredes publice in hiis scriptis ad appropriandum, liberandum et

disbrigandum predicto Michaeli Jonsson et eius heredibus predictam cu

riam, cum omnibus suis, ut premittitur, pertinentiis, dum sibiloco pig

neris stat, pro et ab omni impeticione et allocutione presentium et futu

rorum quorumcunque. Item si predicto Michaeli et eius heredibus dic

tam curiam appropriare et liberare pro et ab impeticione et allocucione,

ut premissum est, presencium et futurorum quorumcunque non valuero,

extunc predicto Michaeli et eius heredibus Curiam meam in cadem villa

Malmöæ sitam, in qua Jacobus Andersson Consul-pronunc habitat, quam

qvidem curiam per mortem Johannis Aæulson jure hereditario cum uxore

mea Cristina legaliter acquisivi, predicto Michaeli Jonson pro sexaginta

marchis argenti prius impigncratam, non adhuc redemptam, pro predic

- tis
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tis septuaginta marchis argenti et pro illis antedictis sexaginta marchis ar

genti, insimul sub condicionibus et articulis super eandem curiam dicto

Michaeli per me prius datis et confectis inpignero per presentes, talietiam

condicione prehabita, quod si predicta curia, quam predictus Jacobus An

dersson inhabitat, dictarum centum triginta marcharum argentijam simul